ΝΖ'. *Τῷ πάτρι τῆς πρεσβυτέρας Ῥώμης.*

Πολλάκις, εἰ καὶ μὴ διὰ γραμμάτων, ἀλλὰ διὰ τῶν
ἐκ τῆς ὑμετέρας Ῥώμης ἐνταῦθα καταλαβόντων
ἀνδρῶν, τοῦτο μὲν καὶ μοναζόντων, τοῦτο δὲ καὶ
ιερατικῶν, καὶ δὴ καὶ τῆς λαϊκῆς τυγχανόντων
τάξεως, ἐδηλώσαμεν, ἀδελφεῖ ἡμῶν ἱερώτατε, ὥστε
ἀποστόλους ὑμῶν ἐνταῦθα παραγενέσθαι, καὶ σὺν
ἡμῖν καὶ τῆς ὅλης ἡμῶν Ἐκκλησίας, τὰ ἐν αὐτῇ (οὐκ
οἶδα πῶς εἶπω, καλὸν γὰρ σιωπῇ δοῦναι) λυπηρὰ
συμβεβηκότα σκάνδαλα, μέρος μὲν τι ἀφορμὴν ἐν-
τεῦθεν ἐπληκτότα, μέρος δὲ τι καὶ ἐκ τῶν προηγη-
σαμένων τῆς Ῥωμαίων Ἐκκλησίας προόδρων, μετὰ
τῆς ἀνωθεν συναντιλήψεως ἐκποδῶν ποιήσῃ, καὶ τῇ

a nobis scriptum est ad eos qui idonei sunt scriptis perficiendi. Cæterum vale, nostræ humilitatis in tuis sanctis precibus memor.

LXIV. Tryphoni monacho.

Gaudemus quod sanctitas vestra in tanta sollicitudine nos habeat; nam et hoc magnum est solatium obtritis, sicut et contrarium vehementer contristat eos qui talem invocant voluntatem. De quo et Scriptura dicit: « Et sustinui qui simul contristaretur, et non fuit; consolantes, et non inveni ». In omnibus enim communicatio levius facit onus quibus illud ferendi necessitas incumbit. Igitur, ut dixi, huiusmodi gaudio fruimur et gratias Deo sancto agimus qui vos ita movit. Attamen procella quæ ob peccata nostra ab initio nobis iastat nihilominus adhuc sævit, cum peccatorum nostrorum nubes magnopere concreverit, necdum solutionem a divina benevolentia acceperit; quam tu sanctis precibus flectas. Forte sero tandem serenitatem dabit nobis bonus Deus, et respirare concedet suam Ecclesiam ab ea qua tenetur angustia.

LXV. Joanni episcopo Amisi.

Tuæ sanctitatis litteræ duplicem nobis injecerunt sensum, ex opposita causa procedentem. Hinc enim lætitiâ comparavit, quod vitæ vestræ notitiâ nobis manifestavit; hinc autem dolendi locum fecit, quod didicimus te præ violentis et ambitiosis inferiorem discessisse, dum malam illi funestamque victoriâ retulissent. Illud autem reputantes, quod Dei gratia nullum bonæ voluntatis et studii detrimentum passa est tua virtus; nec certe laborum quos per difficilem viam subiisti mercedem a Deo tibi abriperunt qui victoriâ retulisse sibi visi sunt, consolationem non modicam invenimus ne doleamus: quod et tuæ fiat virtuti quæ, Dei gratia, omnia materia libera est et ad sola in æternum reservata lucra intendit. Contumeliosos autem et derisores, quicumque sint, cum iisdem contumeliis et derisionibus ad nihilum reducamus, nullo modo curantes sive contumelias pluant, sive aliud quid excogitent contra nos. Cæterum valere te nobis concedat Deus sanctus, memorem nostræ humilitatis. τὴν δὲ ποιούμενοι, εἴτε πλύνουσιν ὑδρῶσιν, εἴτε τι δεῖκνυσθαί. Τὰ δ' ἄλλα ἐβρῶσθαί σε ἡμῖν παράσχοι ὁ